

معاون رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با «شرق» در نقد اظهارات برخی مسئولان نظارتی درباره استخدام بازنشسته‌ها:

فقط ما حق اظهارنظر داریم



علی بابا

شکوفه حبیب‌زاده؛ دستورالعمل شرایط احراز پست‌های مدیریتی مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت و افرادی که به نمایندگی سهام دولتی در شرکت‌ها به عنوان عضو هیئت‌مدیره معرفی می‌شوند، هفتم بهمن‌ماه امسال از سوی سازمان امور اداری و استخدامی کشور صادر شد. تأخیر یک‌ساله برای صدور این دستورالعمل که در قانون بودجه سال ۱۳۹۸ در نظر گرفته شده بود، یکی از محورهایی است که به گفته جمشید انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان امور استخدامی کشور- به دلیل یک آیین‌نامه دیگر، در تراکم کار دولت، معوق مانده بود و در نهایت نیز با تلاش برخی نمایندگان مجلس، صادر شد. اما نکته قابل تأمل در گفت‌وگوی معاون رئیس‌جمهور با «شرق»، اختلاف‌نظر در برخی دیدگاه‌هایی است که درباره انتصاب بازنشسته‌ها در شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت مطرح است. پیش‌تر عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات کشور گفته بود: «ما به احکام مشخص برای جلوگیری از فرار مالیاتی، احکام مشخص برای جلوگیری در فرساد در واگذاری‌ها و همچنین معانعت از بازگشت به کار بازنشسته‌ها نیاز داریم، توجه داشته باشید که درحال‌حاضر برخی شرکت‌های دولتی و شرکت‌های تابعه بانک‌ها به حیاط‌خلوت برخی بازنشسته‌ها که قرار بود به کار بازنگردند، تبدیل شده است.» این گفته این مقام مسئول در کنار گفت‌وگوی فیاض شجاعی، دادستان دیوان محاسبات با «شرق» که تأکید داشت دیوان محاسبات نظارتی بر شرکت‌های نسل دوم و سوم که دولت در آنها زیر ۵۰درصد سهام دارد، سبب شد تا این موضوع را با رئیس سازمان امور استخدامی کشور در میان بگذاریم. او اما درباره استخدام بازنشسته‌ها در شرکت‌های دولتی به مورد اختلاف‌نظر انگشت می‌گذارد و می‌گوید: «آنها مرجع اظهارنظر در این موارد نیستند، تنها جایی که در این زمینه اظهار نظر کنند، سازمان امور اداری و استخدامی کشور است» و در توضیح این سخن خود می‌گوید: «در جایی‌که دولت سهام دارد و عضو هیئت‌مدیره معرفی می‌کند، فقط نماینده دولت نمی‌تواند بازنشسته باشد، وگرنه سهامدار بخش خصوصی می‌تواند به‌عنوان نماینده خود هر کسی را به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره معرفی کند، زیرا مشمول این قانون نیستند و این حکم کلی برای همه برقرار نیست».

چرا شرایط احراز مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره شرکت‌های دولتی و وابسته به دولت یک سال طول کشید؟ چه موانعی پیش‌رو داشت؟ این بخش‌نامه برای تعیین شرایط احراز پست‌های مدیریتی اعم از مدیران عامل و اعضای هیئت‌مدیره که در شرکت‌های دولتی منصوب می‌شوند یا کسانی‌که به‌عنوان نماینده سهام دولت در شرکت‌هایی که دولت در آنها کمتر از ۵۰درصد سهم دارد، به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره تعیین می‌شوند، صادر شده است. شرایط احراز این مدیران در نظام اداری کشور وجود داشت که در بخش‌نامه‌های مختلف سازمان امور اداری و استخدامی احراز شده بود،

حقوق خریداران استیفا می‌شود

شرق؛ فعالان بازار سنتی کالا هر نوع ساز مخالفی را با بورس می‌توانند. تازه‌ترین دلیل مخالفت آنها، امکان مرجوعی کالااست. آنها می‌گویند اگر از بازار سنتی محصولی خریداری کنیم که مطابق با نمونه اولیه ارائه‌شده نباشد؛ می‌توانیم به فروشنده کالا مرجوع کنیم اما این امکان در بورس وجود ندارد. این البته یکی از دلایل طرفداران بازار سنتی است که در مخالفت با حضور در بورس بیان می‌کنند. اما این نقد در حالی مطرح می‌شود که کارشناسان معتقدند بورس تضامین قابل توجهی از عرضه‌کنندگان کالا دریافت می‌کند تا در صورت بروز اختلاف کمی و کیفی محصول با نمونه تبلیغ‌شده، حقوق خریداران استیفا شود. حسن امیری هنزکی معاون نظارت سازمان بورس در گفت‌وگو با خبرنگار ما می‌گوید: تضامین ریالی، بانکی و دامنه گسترده‌ای از انواع تضامین وجود دارد که در صورت طرح شکایت و بررسی در کمیته‌های مورد نظر در بورس، حقوق خریدار به طور کامل استیفا می‌شود.

اخطرا برخی از منتقدان به قیمت‌گذاری محصولات در بورس ایراد وارد کرده‌اند و تأکید دارند که در بازار سنتی قیمت‌گذاری مناسب‌تری انجام می‌شود. این‌قدر را چقدر وارد می‌دانید؟ به طور کلی بورس وظیفه تعیین قیمت را ندارد. در عمل بورس وظیفه ایجاد زیرساخت‌های لازم برای کشف قیمت را دارد و خود بورس هیچ وقت محصولات را قیمت‌گذاری نمی‌کند.در بورس کالا هم کالاهای مختلف سازوکار مختلفی دارند. اگر ستاد تنظیم بازار روی یک کالا حساسیت داشته باشد قیمت پایه را آنها تعیین می‌کنند و بعد در بورس عرضه می‌شود. البته در استانداردها قیمت پایه توسط عرضه‌کننده تعیین می‌شود. مثل محصولات فلزی و پتروشیمی. بعد از تعیین قیمت پایه در یک رنج قیمتی، رقابت صورت می‌گیرد که این رنج قیمتی می‌تواند محدود باشد یا دامنه وسیع‌تری داشته باشد. در نهایت هم قیمت‌ها در بورس از طریق عرضه و تقاضا تعیین می‌شود.پس بورس هیچ‌گاه قیمت‌گذاری نمی‌کند.

امکاناتی که بورس فراهم می‌کند و نسبت به بازار سنتی مزیت به شمار می‌آید، چیست؟ مهم‌ترین مزیت این است که تعداد زیادی عرضه‌کننده و تعداد زیادی متقاضی در مقابل هم قرار می‌گیرند، در نتیجه پیش‌فرض این است که هرچه این تعداد بیشتر باشد، کشف نرخ بهتری صورت می‌گیرد. اصلا کارگرد اصلی بورس کشف نرخ است. دومین مزیت مهم بورس هم شفافیت است. کالاهایی که

خبر

سرگردان شدن نفت‌کش‌ها در سواحل چین به دلیل شیوع کرونا

● با کاهش شدید تقاضا در چین، بسیاری از محموله‌های نفتی در خارج از سواحل این کشور سرگردان شده‌اند و مالکان آن مجبورند به دنبال مقاصد دیگری در آسیا باشند.به گزارش تسنیم به نقل از روتترز، تأثیر ویروس کرونا بر بازارهای انرژی روزبه‌روز بدتر می‌شود. با کاهش شدید تقاضا در چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت خام جهان، بسیاری از محموله‌های نفتی در خارج از سواحل این کشور سرگردان شده‌اند و مالکان آن مجبورند به دنبال مقاصد دیگری در آسیا باشند.تا حالا حدود هزارو ۵۰۰ نفر بر اثر ابتلا به این ویروس جان خود را در چین از دست داده‌اند که باعث اختلال در دومین اقتصاد بزرگ دنیا شده و بازارهای انرژی را متحول کرده است. قیمت نفت خام برنت از ابتدای سال میلادی جاری ۱۵ درصد کاهش یافته است.بسیاری از متخصصان انرژی انتظار دارند تقاضا در سه‌ماهه اول سال جاری میلادی به خاطر شیوع این ویروس کاهش یابد که اولین کاهش در این دهه است. پالایشگاه‌های چین ۱۰۵ میلیون بشکه در روز تولید خود را فقط دو هفته پایین آورده‌اند که باعث افزایش ذخایر نفت خام آنها شده است.بسیاری از نفت‌کش‌های بسیار بزرگ که هرکدام قادر به حمل بیش از دو میلیون بشکه نفت خام هستند، نمی‌توانند محموله‌های خود را در پایانه اصلی واردات نفت خام چین در جینگ دانو تخلیه کنند. دیگر محموله‌ها به کره جنوبی، مالزی، سنگاپور و مناطق دیگر در چین تغییر مسیر داده‌اند. طبق گفته منابع صنعتی، مخازن ذخیره نفت در استان شانگ دونگ به‌زودی پر می‌شوند؛ چون پالایشگاه‌های مستقل فعالیت خود را کاهش داده‌اند.

برنج وارداتی مشمول دریافت مابه‌التفاوت شد

● با توجه به کاهش قیمت جهانی برنج، برنج‌های وارداتی‌های هندی و پاکستانی به ترتیب مشمول دریافت هزارو ۵۰۰ تومان مابه‌التفاوت در زمان ورود از گمرکات کشور شدند.به گزارش تسنیم با توجه به کاهش قیمت جهانی برنج، برنج‌های وارداتی مشمول دریافت مابه‌التفاوت شدند.براساس این اعلام علی وکیلی، مدیرکل واردات و مناطق آزاد و ویژه کمرب کره مدیران گمرکات کشور، با توجه به مصوبه اخیر کارگروه تنظیم بازار مبنی بر تکلیف سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، برنج‌های وارداتی مشمول دریافت مابه‌التفاوت برای واردات هستند. براساس جدولی که ستاد تنظیم بازار ارائه داده است، میزان اخذ مابه‌التفاوت از برنج هندی هزار تومان و برنج پاکستانی ۵۰۰ تومان است.

۲۲ خدمت‌کاری و کارفرمایی غیرحضورى شد

● معاون وزیر کار از غیرحضورى شدن ۲۲ خدمت در حوزه‌های کارگری و کارفرمایی خبر داد و گفت: کارگران و کارفرمایان برای بهره‌مندی از این سامانه فقط یک بار باید به دفاتر پیشخوان مراجعه کنند.حاتم شاکرمی در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به آخرین وضعیت آغاز فعالیت سامانه جامع روابط کار و ارائه خدمات غیرحضورى به جامعه کارگری و کارفرمایی از طریق آن اظهار کرد: به منظور کارآمدی هرچه بیشتر خدمات الکترونیکی و افزایش تعامل‌پذیری بین دولت و آحاد جامعه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی همگام با سیاست‌های دولت به منظور مدیریت و نظارت هرچه بیشتر بر اجرای قانون کار و تنظیم روابط کار کشور از طریق الکترونیکی‌کردن فرایند و گردش کار فرایندهای حوزه روابط کار و پیمایش همه شاخص‌های بازار کار در محدوده مشمولان قانون کار در حوزه‌های بازرسی کار، ایمنی و حفاظت فنی، حمایت از مشاغل و واحدهای مشکل‌دار، شکایات کارگری، قرارداد‌های کار، جبران خدمات کارگران و تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، اقدام به تهیه «سامانه جامع روابط کار» کرد تا ضمن ایجاد تحولی شگرف در نحوه ارائه خدمات به شرکای اجتماعی، گام بلندی در افزایش رضایتمندی شرکای اجتماعی و تکریم ارباب رجوع بردارد.

سکه ۴۰هزار تومان ارزان شد

● قیمت سکه تمام‌بهار آزادی طرح جدید (پنجشنبه) با افت حدود ۴۰ هزارتومانی نسبت به روز معاملاتی گذشته به بهای پنج میلیون و ۷۰ هزار تومان فروخته شد.به گزارش ایرنا، قیمت هر قطعه سکه تمام‌بهار آزادی طرح قدیم نیز در بازار آزاد تهران پنج میلیون و ۵۵ هزار تومان به فروش رسید.همچنین نیم‌سکه دو میلیون و ۶۲۰ هزار تومان، ربع سکه یک میلیون و ۵۹۰ هزار تومان و هر قطعه سکه گرمی ۹۳۰ هزار تومان دادوستد شد.علاوه‌براین هر گرم طلای خام ۱۸ عیار ۵۱۷ هزار تومان و هر مثقال طلا نیز دو میلیون و ۲۴۱ هزار تومان به فروش رسید.اونس نیز به بهای یک هزار و ۵۷۴ دلار معامله شد.مهم‌ترین عامل نوسانات قیمت طلا و سکه در روزهای گذشته، افزایش قیمت دلار در بازار آزاد ارزیابی شده است.

گذر

همتی: دولت ظرفیت خوبی برای تأمین کسری بودجه دارد

● **ایرنا؛** رئیس کل بانک مرکزی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: میزان درصد بدهی دولت‌ها به تولید ناخالص داخلی نشان می‌دهد دولت ظرفیت خوبی برای تأمین کسری بودجه به وسیله اوراق بدهی با حفظ پایداری مالی دارد.عبدالنصر همتی در این پست اینستاگرامی افزود: ورود بانک مرکزی در معاملات بازار ثانویه اوراق دولتی و اعمال سیاست پولی منضبط، به طور قطع می‌تواند بسیار کارآمدتر از روش ناکارآمد و تورم‌زای پولی‌کردن کسری بودجه در چند دهه گذشته باشد.پیش‌تر سازمان برنامه‌وبودجه با انتشار گزارشی اعلام کرده بود: ارائه ابزارهای مالی با عایدی بالاتر و ریسک پایین‌تر از جمله اوراق بدهی دولت، زمینه جذب منابع مالی موجود در اقتصاد را موجب شده و می‌تواند به جبران کاهش سایر منابع بودجه عمومی، تجهیز منابع پایدار برای دولت و تخصیص بهینه منابع حاصل از انتشار اوراق و خلق هوشمندانه بدهی در دوره‌های آتی بینجامد. به گزارش ایرنا، بر اساس لایحه بودجه سال ۹۹ کشور، سقف کل بودجه کشور در سال آینده ۱۹۸۸ هزار میلیارد تومان است که از این رقم ۱۴۸۳ هزار میلیارد تومان بودجه شرکت‌های دولتی و ۴۸۴ هزار میلیارد تومان بودجه عمومی دولت است.

۵۰۰تن شکرین قنادان توزیع شد

● رئیس اتحادیه دارندگان قنادی، شیرینی‌فروشی و کافه‌قنادی گفت: مطابق اعلام وزارتخانه هیچ‌گونه افزایشی در قیمت شکر نخواهد بود و تاکنون ۵۰۰ تن شکر به اتحادیه داده شده که ما نیز آنها را بین اعضا با قیمت چهار هزار و ۵۰ تومان پخش کردیم.علی بهره‌مند در گفت‌وگو با ایرنا درباره افزایش قیمت شیرینی در شب عید و اعیاد مذهبی پیش‌رو گفت: واحدهای دارای جواز هیچ‌گونه افزایشی نخواهند داشت و اگر مردم چنین چیزی را دیدند بلافاصله به اتحادیه و تعزیرات اطلاع دهند تا بلافاصله با آن برخورد کنیم. این اتحادیه هیچ‌گونه افزایش قیمتی تا سال آینده نخواهد داشت.وی ادامه داد: در سایر مواد اولیه مانند روغن و آرد آنچنان افزایش قیمت نداشتیم، اما در مواد اولیه مانند نارگیل و وانیل و آرنهایی که وارداتی هستند، به دلیل افزایش قیمت ارز شاهد افزایش قیمت‌ها بودیم.



علی بابا

همسفر هر سفر

بلیط | هتل | تور

رتبه‌یک سفر



alibaba.ir

فقط نماینده دولت نمی‌تواند بازنشسته باشد، وگرنه سهامدار بخش خصوصی می‌تواند به‌عنوان نماینده خود هرکسی را به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره معرفی کند، زیرا مشمول این قانون نیستند و این حکم کلی برای همه برقرار نیست.

در این زمینه اختلاف‌نظر وجود دارد. عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات کشور و همچنین دادستان این دیوان تأکید دارند که تعداد این بازنشسته‌ها سبب شده تا این شرکت‌های دولتی به حیاط‌خلوت تبدیل شود. چه پاسخی به این انتقادات دارید؟ آیا دیوان محاسبات اجازه ورود به بررسی این شرکت‌ها را دارد؟

صحت‌های آنها را نشنیده‌ام اما آنها مرجع اظهارنظر در این موارد نیستند. تنها جایی‌که در این زمینه می‌تواند اظهارنظر کند، سازمان امور اداری و استخدامی کشور است.

درباره آزمون‌های استخدامی که به‌صورت سراسری انجام می‌شود هم توضیح دهید که تا چه مرحله‌ای برعهده سازمان است؟ زیرا در مراحل بعدی و گزینش، پای پارتی و... به میان می‌آید و بسیاری از این روندگله‌مند هستند.

این حرف‌ها مستند نیست. کسانی که اعتراض دارند، باید به ما مراجعه کنند. ما برگزارکننده آزمون هستیم و کسی که نقد دارد، می‌تواند مراجعه کرده و اعلام کند که در حق او عدالت رعایت نشده است. میزان شکایات در آزمون‌های استخدامی بسیار محدود است. برای مثال، برای ۵۰۰ هزار شرکت‌کننده و ۳۰ هزار پذیرفته‌شده، شاید فقط ۱۰۰ شکایت وجود داشته باشد. طبیعی است وقتی ۳۰ درصد آزمون را به نمره مصاحبه اختصاص می‌دهیم، ممکن است در نمره مصاحبه جای نفر اول و دوم، جابه‌جا شود. معمولا در این موارد، کسی که نفر اول در آزمون کتبی بود، شاک می‌شود که با توضیحات همه‌جیز روشن می‌شود. به‌هرحال، در شغل، مهارت افراد هم مهم است و نمی‌توانیم صرفا به آزمون کتبی اکتفا کنیم. علاوه بر آن، اغلب مردم نمی‌دانند که همه شرکت‌های زیرمجموعه وزارتخانه‌ها، دولتی محسوب نمی‌شوند. برای نمونه، وزارت نیرو دو نوع آزمون استخدامی دارد. وزارت نیرو در شرکت‌های توزیع برق و شرکت‌های آب‌وفاضلاب که هیچ‌یک دولتی نیستند، آزمون استخدامی دولتی برگزار نمی‌کند و شرایط استخدام را هیئت‌مدیره آنها تعیین می‌کند. اگر شرکت‌های برق منطقه‌ای و آب منطقه‌ای باشند، آزمون استخدام دولتی بر آنها حاکم است و کسانی که نقد دارند، می‌توانند به سازمان امور اداری و استخدامی مراجعه کنند.